

Số: 02 /KH-MNNV

Nậm Vì, ngày 05 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào trường mầm non năm học 2025- 2026

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT, ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng bộ Giáo dục và đào tạo Thông tư ban hành Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ quyết định số 152/QĐ-PGDĐT ngày 03/3/2025 của Phòng GD&ĐT về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển sự nghiệp cho các đơn vị trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở huyện Mường Nhé năm 2025 (năm học 2025-2026)

Căn cứ công văn số 340/CV-PGDĐT Mường Nhé ngày 05 tháng 05 năm 2025 về việc Huy động trẻ mầm non đến trường và tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026;

Căn cứ quyết định số 377/QĐ-PGDĐT Mường Nhé ngày 14 tháng 5 năm 2025, quyết định về việc thành lập các Hội đồng xét tuyển sinh trẻ em mầm non, năm học 2025-2026;

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn; căn cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ, giáo viên nhà trường;

Trường Mầm non Nậm Vì ban hành kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC TUYỂN SINH

1. Quy định chung

- Tuyển trẻ em trong các độ tuổi đến trường theo mục tiêu, nhiệm vụ được UBND huyện giao. Đảm bảo công tác tuyển sinh chính xác, công bằng, khách quan và đúng quy định

- Huy động 100% số trẻ 5 tuổi ra lớp học 2 buổi/ ngày. Ưu tiên huy động trẻ mẫu giáo và quan tâm huy động trẻ khuyết tật học hòa nhập góp phần duy trì vững chắc kết quả phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi và tiến tới phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 4 tuổi, 3 tuổi.

- Ưu tiên phân bổ biên chế giáo viên để thực hiện mục tiêu duy trì và nâng cao các tiêu chí đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi; sau đó đến mục tiêu huy động trẻ 4 tuổi, 3 tuổi và trẻ nhà trẻ ra lớp. Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất, thực hiện bố trí, sắp xếp tăng tối đa số học sinh/nhóm, lớp, giảm số lớp/trường.

- Thông báo rộng rãi và công khai kế hoạch tuyển sinh đến phụ huynh và nhân dân trên địa bàn.

2. Phương thức và hồ sơ tuyển sinh

- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển trực tiếp

- Hồ sơ tuyển sinh:

+ Bản sao khai sinh (có mã định danh cá nhân)

+ Đơn xin vào học (mẫu đơn do nhà trường quy định có đầy đủ thông tin của trẻ)

+ Giấy xác nhận nơi cư trú

- Không thu lệ phí tuyển sinh.

3. Thời gian tuyển sinh-địa điểm nộp hồ sơ

+ Thời gian tuyển sinh từ ngày Thời gian từ ngày 05/5/2025 đến hết ngày 06/6/2025 vào các ngày từ thứ 2 đến thứ 6.

+ Sáng 7h00 phút đến 10h30 phút, chiều từ 14h đến 16h30 phút

- Địa điểm nộp hồ sơ: Tại phòng hội đồng trung tâm trường MN Nậm Vi

- Bàn Huỗi Chạ 1 xã Nậm Vi- Mường Nhé - Điện Biên

4. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh.

- Chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2025- 2026

STT	Độ tuổi	Số trẻ thực hiện KHPTGD
1	Trẻ 25-36 tháng tuổi	20
2	Trẻ 3 - 4 tuổi	116
3	Trẻ 4 - 5 tuổi	134
4	Trẻ 5- 6 tuổi	123
	Tổng cộng	393

- Địa bàn tuyển sinh: Xét tuyển theo tuyến tuyển sinh gồm các bản: Huỗi Chạ 1, Huỗi Chạ 2, Nậm Vi, Huỗi Lúm, Huỗi Cẩu, Cây Sỏ, Vang Hồ thuộc địa bàn của xã Nậm Vi

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công trách nhiệm

1.1. Ban giám hiệu chủ động xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2025- 2026 của trường, báo cáo phòng Giáo dục và Đào tạo. Nhà trường phối hợp với UBND xã tổ chức tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh của trường trên địa bàn xã Nậm Vi.

1.2. Ban giám hiệu thông báo công khai tại trường chỉ tiêu tuyển sinh và các quy định về độ tuổi, hồ sơ, thời gian tuyển sinh. Thực hiện nghiêm túc quy định tại Thông tư số 36/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GDĐT về thực hiện công khai đối với cơ sở GDĐT thuộc hệ thống giáo dục quốc dân (công

